SOBRAL.

et PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacido de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéo.

Conselho de Pais e Comunitario da Escola Odete Barroso
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ODETE BARROSO

Més de Referéncia: MARCO/2023
Receita
Saldo Anterior: 29.591,83
Repasse Mensal: 3.500,00
Rendimento: 313,71
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 7,07
Receita Total: 33.398,47
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (643033) AGUA marco/2023 28/03/2023 148,06
POLO (643033) LOCACAO DE IMPRESSORA |[fevereiro/2023 02/03/2023 410,00
POLO (643033) LOCAGAO DE IMPRESSORA |margo/2023 17/03/2023 410,00
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 20/03/2023 69,00
POLO (643033) TAXAS BANCARIAS mar¢o/2023 13/03/2023 36,50
ANEXO - GERARDO LINHARES  |Luz mar¢o/2023 28/03/2023 50,83
(10146562)
1.124,39
Saldo: 32.274,08

Paginaldel




ESCOLA ODETE BARROSO
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' PREFEITURA DE

2 SOBRAL

Sistema de Protocolo _Unico

Orgio / Local de Origem:
SME/ESODB - ESCOLA ODETE BARROSO

N° Processo: Data Abertura:
P24415%/2023 10/04/2023 - 14:06

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacio Infantil e do Ensino Fundamental -
PMDE

Nome do Interessado :
Conselho De Pais E Comunitario Da Escola Odete Barroso

Observacgio:
PRESTACAO DE CONTAS PMDE MES DE MARCO DE 2023

TRAMITACOES
N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 10/04/2023 - 14:06 Vera Lucia Trindade Linhares
2
3
4
5




Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagdo Infantil
Praga da Matriz, SN- Caracara — Sobral/CE
Tel.: (88) 3695 - 8114
E-mail: odete.barroso@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 02.606.855/0001-96 INEP: 23026235

OFICIO N° 022/2023 Sobral-Ce 10 abril de 2023.

Do: Conselho Escolar Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagéo Infantil
Para: Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Presta¢do de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o
Recurso do PMDE referente ao més de MARCO/2023, com o repasse referente
ao exercicio de 2023 no valor de R$3.500,00 (trés mil e quinhentos reais).

Atenciosamente,
7 . ) ;
w_‘&;qmm\\mm
Lucia Marta Trindade Linhares
Diretora

IImo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo SME/SOBRAL




SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO DE PAIS E COMUNITRIO DA ESCOLA ODETE BARROSO
CNPJ 02.606.855/0001-96

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ANA CLEIA
RIBEIRO SILVA, EVANE MENDES, JACINTA GONCALVES DE SOUZA
MENDES E, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta prestagdo de contas do PMDE REFERENTE A MARCO/2023, no
saldo valor de 32.274,08 (Trinta e dois mil, duzentos e setenta e quatro reais e
oito centavos) sendo utilizado o valor de R$ 1.124.39 (Hum mil. cento e vinte e
quatro reais e trinta e nove centavos), que sdo de parecer favoravel em razdo de
regularidade das contas e documentos comprobatdrio apresentados.

Sobral-CE, 10 de abril de 2023.

Ana Cleia Ribeiro Silva:;\Am@\, Q&n)q, hb\w\o 6 ﬂm 2003028115304

Nome Completo (membro) Assinatura RG
Evane Mendes: ‘quru ~ 2_2,4,‘_&_44 177581089
Nome Completo (membro) Assinatura RG

Jacinta Gongalves de Souza Mendes?
Nome Completo (membro) 4

M@@A&_&A&\N%
Presidentddo Unidade Executora

2321120-92
RG

36015024495
RG




v Extrato Fundo de Investimento
_A‘ Para simples verificacdo

Nome da Agéncia Codigo Operagéo missdo
OBRAL, CE 0554 5823 _ 10/04/2023
Fundo CNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
CAIXA FIC MOV IMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més (%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 28/02/2023 Cota em: 31/Q3/2023
| 1,0037 II 2,7721 I 11,2026 Il 1,984094 [ 2,004008 |
Administradora
lome Enderego CNPJ da Administradora
Caixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasflia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente )
INome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano Folha
ICONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR 02.606.855/0001-96 003 .000014165 03/2023 01/01
\Analise do Perfil do Investidor Data da Avaliacédo
Resumo da Movimentagao
Historico Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldr " nterior 29.591,83C 14.914,525796
Aplic__es 3.463,50C 1.738,824407
Resgates 1.087,88D 548,590103
Rendimento Bruto no Més 313,71C
IRRF 7,07D
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 32.274,08C 16.104,760099
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributag@o, conforme legislagdo em vigor
Movimentagédo Detalhada
Data Histénico Valor R$ Qtde de Cotas
09/03 RESGATE 410,00D 207,239536
IRRF 2,43D
IOF 0,00
13/03 APLICACAO 3.463,50C 1.738,824407
20/03 RESGATE 69,00D 34,791457
IRRF 0,45D
IOF 0,00
22/03 RESGATE 410,00D 206,588511
IRRF 2,740
IOF 0,00
a1/ RESGATE 198,89D 99,970598
B IRRF 1,45D
IOF 0,00
Dadosde Tributagao Rendimento Base IRRF
35,41 7,07
Informagées ao Cotista
Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administragdo inferiores 4&s.
praticadas peloc mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimen ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

5
Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparec¢a & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize




CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONS DE PAIS E C DA E ODETE BARR
Conta: 0554 | 003 | 00001416-5

Data: 10/04/2023 - 09:05

Més: Margo/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mow. Nr. Doc. Histoérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/03/2023 000000 SALDO DIA
02/03/2023 000000 SALDO DIA
C 3/2023 000000 SALDO DIA
06/03/2023 000000 SALDO DIA
07/03/2023 000000 SALDO DIA
08/03/2023 000000 SALDO DIA
09/03/2023 900551 CHEQ COMP
09/03/2023 727220 RESG AUTOM
09/03/2023 000000 SALDO DIA
10/03/2023 000000 SALDO DIA
13/03/2023 000341 CRED TED
13/03/2023 000020 MANUT CAD
13/03/2023 990001 APL AUTOM
17 '"3/2023 000000 SALDO DIA
14/03/2023 000000 SALDO DIA
15/03/2023 000000 SALDO DIA
16/03/2023 000000 SALDO DIA
17/03/2023 000000 SALDO DIA
20/03/2023 022023 DB CEST P)
20/03/2023 727220 RESG AUTOM
20/03/2023 000000 SALDO DIA
21/03/2023 000000 SALDO DIA
22/03/2023 900552 CHEQUE SAC
22/03/2023 727220 RESG AUTOM
22/03/2023 000000 SALDO DIA
23/03/2023 000000 SALDO DIA
24/03/2023 000000 SALDO DIA

27/03/2023 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

410,00 D

410,00 C

3.500,00 C
36,50 D

3.463,50D

69,00 D

69,00 C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
410,00 D
0,00C
0,00 C
0,00 C
3.500,00 C
3.463,50 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
410,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00 C



28/03/2023
29/03/2023
30/03/2023
31/03/2023
31/03/2023
31/03/2023

31/03/2023

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104

000000
000000
000000
900553
900554
727220

000000

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM

SALDO DIA

148,06 D
50,83 D

198,89 C

0,00 C
0,00 C
0,00 C

148,06 D

198,89 D
0,00 C

0,00 C
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CNPIJ: 02.606.855/0001-96

INEP: 23026235
ORDEM DE SERVICO

EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonio Ximenes Feij6, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacdo Infantil

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVICO, referente ao Contrato n° 008/2022 que tem por objeto a contratagdo de
empresa para a realizagao de Servigo de Terceiros/Locagdo de Maquinas e Equipamentos -
Locacéo de Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Barroso
de Ensino Fundamental e Educac&o Infantil, conforme as especificagbes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletrénica n°

2022/19422.
= QUANT. VALOR VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UNID. UNITARIORS | TOTAL R$
LOCACAQ DE EQUIPAMENTQOS - SERVICO DE
LOCACAQO DE IMPRESSORA. Obs.: 1 R$ 410,00 R$ 410,00
CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES,
1 FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS,
SERVICO DE MANUTENCAO, REPOSICAO DE
PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL
Valor Total dos itens R$ 410,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educagéao Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Lucia Maria Trindade Linhares

Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educacéo Infantil

Sobral (CE), 333 de ﬂ&mgj de 2023.

CONTRATANTE

LSOBRAL

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Esco

8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.aov.br

"'l Q) (\ '/ } ‘

[\Oug@\ \ - ftOw\Aw\
F23.780.502/0001]-
LUCAS OLIVEIRA MARTIN

Rua Antonio Ximenes Fei
CEP: 62.014-54




s ESTADO DO CEARA Nota N°
ﬂ PREFEITURA DE SOBRAL 0000000561
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
w ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geragédo 15/02/2023 Competéncia FEV/2023 N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestacdo SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razéo Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
INome Fantasial RES
Enderego |RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE
CPFICNPJ |23.780.502/0001-88 | insc.Municipal | 15452 [ur [cE  [insc. Estadualfo
Cidade| SOBRAL | C.E.P| 62.014-540/Comp. | [relefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéo Soclal CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR  E-mail
Enderego RUA PRACA DA MATRIZA, SIN CARACARA SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 02.606.855/0001-96 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS
LOCAGAQ DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAQ DE IMPRESSORA. OBS.: CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES,
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENGAO REPOSICAO DE PEGAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO EXCETO
PAPEL

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
304 /303 / 773310002 - Locaglo, sublocaclo, arrendamento, direito de passagem ou permisséo de uso, compartilhado ou ndo (IMUNE)
INFORMACﬂES PARA SERVICOS DE CDNSTRUI;AO CIviL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 l COFINS I 0,00 INSS 0,00 ] CSLL | 0,00 | IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 410,00 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 410,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune (-) Dedugdo permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo (-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 T2sgpieb5 ISS a Reter ()Sim (X) Nag
(=) Valor Liquido 410,00 hitp://www._sobral ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

ATESTOQUED

Empresa Optante da MEI (Micro Empreendedor Individual) [ MATERIAL

PAGEa 9 fg 55.'0‘2!23%%:% %% X SERVIGO Hora da emiss&o;
COM RECURSO DO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDX.
0ATA €9) 103 | Ao%

\\m,b A (loma NLAATIHULS {Jrros
Assinatura

o S )
ORDENADOR DE DESPESAS




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N2 445
RE9IMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

"R$ 410,00

Recebemos do CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA
ODETE BARROSO quantia de R$ 410,00 (QUATROCENTOS E

DEZ REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos
na NFe - 561 em anexo.

Sobral Q23 de \ de 2023
G a

U lfuton

"23 780. 502/0001-831

LUCAS OLIVEIRA MARTINS « MEI

Rua Antonio Ximenes Feljo, N* 445
CEP:62.014-540

LSOBRAL - CE |}
ATESTO QUE O
PAGO pd g3l Qo33 [ MATERIAL
COM RECURSO DO PMDE X SERVIZO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO Em
N e ttolibes, o 00IGR
ORDENADOR DE DESPESAS A_?_’Y 1o 20 QAP Y3

Assinatura
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

LIS N° 0000001479

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
Enderego Documento .
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000001479/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, fol lavrada a presente Certidfo.

A aceitag8o desta certid8o estd condicionada & verificag8o de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidéo é valida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 13/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001478




6

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202300555489

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

" IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808

CNPJ / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 05/01/2023 AS 16:06:37
VALIDA ATE 06/03/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www,.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recelta Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.602/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgédos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagado do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacéo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwvww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo: ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 37283871/2022

Expedigdo: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacioconal de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessédrios a4 identificagdoc das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto &s obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissd3o de Concilia¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




14/02/2023 10:20 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  23.780.502/0001-88
Razéao
[Social:
Endereco: R ANTONIO XIMENES FEIJO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

LUCAS OLIVEIRA MARTINS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art,
7, da Lei 8,036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:04/02/2023 a 05/03/2023

Certificacao Numero: 2023020401564009149606
Informacdo obtida em 14/02/2023 10:20:45

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https: /lconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf



Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educag¢do Infantil
CNPIJ: 02.606.855/0001-96
INEP: 23026235

ORDEM DE SERVICO

A EMRESA
EMPRESA LUCAS OLIVEIRA MARTINS - ME
(Rua: Antonio Ximenes Feijo, 445, SUMARE, Sobral-CE.

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE SERVIGO, referente ao Contrato n° 008/2022, que tem por objeto a contratagdo de
empresa para a realizagdo de Servigo de Terceiros/Locagdo de Maquinas e Equipamentos -
Locagdo de Impressora Multifuncional, para tender as necessidades da Escola Odete Barroso
de Ensino Fundamental e Educacdo Infantil, conforme as especificagbes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia, referente ao Resultado da Cotagdo Eletronica n°
2022/19422.

_ o AR ; : : QUANT. VALOR VALOR
ITEM : Especwmgm UNID. UNITARIORS | TOTAL R$
LOCACAO DE EQUIPAMENTOS - SERVICO DE
LOCACAQ DE IMPRESSORA. Obs.: 1 R$ 410,00 R$ 410,00
CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES,
1 |FORNECIMENTO DOS EQUIPAMENTOS,
SERVICO DE MANUTENCAOQ, REPOSICAO DE
PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO,
EXCETO PAPEL
Valor Total dos itens R$ 410,00

Com isso, solicito a entrega do material na sede da Escola Odete Barroso de Ensino
Fundamental e Educagéo Infantil, praga da matriz, s/n, distrito de Caracara, em Sobral/CE, no
prazo de 10 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula

contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos os votos de apre¢o e estima.

Atenciosamente,

ucia Maria Trindade Linhares
Diretora da Escola Odete Barroso de Ensino Fundamental e Educagao Infantil
CONTRATANTE

Sobral (CE), 3%  de _%SNSN.LQL de 2023. " \ _ 10//0;% N
O Lo~

T23.780. 502/0001- 88

CEP: 62.014.
LSOBRAL

Distrito de Caracard — Sobral/Ce CEP: 62112-000 INEP 23026235 — Telefone (Escol
3695-8114 E-mail odete.barroso@edu.sobral.ce.aov.br
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

Nota N°
0000000573
SERIE

ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geracéo 16/03/2023 Competéncia MAR/2023 N? da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagao SOBRAL-CE Optante do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razdo Social |LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
INome Fantaslal RE9
Enderegco |RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 - SUMARE
CPFICNPJ | 23.780.502/0001-88 | insc.Municipai | 15452 ] UF Ice | Insc. Eutaduatl 0
Cidade | SOBRAL |c.E.P|62.014-540{Comp. | frelefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO o
Razéo Social CONSELHO DE PAIS E COMUNITARIO DA ESCOLA ODETE BARR,  E-mail
Enderego RUA PRACA DA MATRIZA, S/IN CARACARA SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 02.606.855/0001-96 Iinsc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone

DESCRICAO DOS SERVICOS

PAPEL

LOCAGAQ DE EQUIPAMENTOS - SERVIGO DE LOCAGAQ DE IMPRESSORA. OBS.: CAPACIDADE PARA 8400 COPIAS/MES,
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVICOS DE MANUTENCAO REPOSIGAO DE PECAS E TODO O MATERIAL DE CONSUMO EXCETO

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGCO

304 / 303 / 773310002 - Locagso, sublocagao, arrendamento, direito de passagem ou permisséo de uso, compartilhado ou nao (IMUNE)

INFORMACOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL

Impressa em:

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Im
16/03/23 10:45 m

g

ORDENADOR DE DESPESAS

MR-

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0.00L COFINS l 0,00 INSS 0,00 | CSLL I o‘no[ IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 410,00 Natureza da Operagao Valor Total da Nota 410,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Imune (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengées Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengtes 0,00 Cadigo de Validagao/Link (X) Aliquota do 158 0,0000 %
() 1SS Retido 0,00 36lhedbud ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido 410,00 http://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do 1SS 0,00
INFORMAGOES ADICIONAIS
ATESTOQUE O
PR > CTWATERTEC
DM RECURSO DO PNIDE [ SERVIZ0




LUCAS OLIVEIRA MARTINS-MEI

RUA. ANTONIO XIMENES FEIJO N© 445
REQIMPRESSORAS@OUTLOOK.COM
TEL: (88) 9 9903 — 2981
CNPJ: 23.780.502/0001-88

RECIBO

"R$ 410,00

Recebemos do ¢« '

' quantia de R$ 410,00 (QUATROCENTOS EDEZ
REAIS) referente aos servigos prestados, conforme descritos na
NFe - 573 em anexo.

Sobral __\4 de m&h‘& de 2023

ﬂ\ﬂum @ [\“/(.o@h\)\

F23.780.502/0001-887
LUCAS OLIVEIRA MARTINS - MEI
Rua Antenio Ximenes Feljo, N° 445

CEP:62.014- 5‘0

LSOBRAL CcE |
ATESTO QUE O

PAGO M4 #eA1 0003 - 0 MATERIA,
COM RECURSO DO PMDE X SERVIZO

DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDO E CONFERIDL.

QQ “IHE\E | Gandals DA AT | 03 | 2093
: Q&M\mm j T "8

Na 2ody
ORDENADOR DE DESPESAS R -




e

D!WI-‘I‘-‘ s0035%

Q@  séie  Chequen® BN s Rt
03001416'5 3 AAA 900552 l ”"14?{@1@@_

ALTEROSALTOA. IMGHLASER

SOBRAL Gl ~ CONS DE PAIS E.C A E ODETEBA - Y
RUA CEL. JOSE SABOIA,300. cnpa 02.606.855/0001-96 ésm‘s BANCARIO
ENTRO -SOBRAL-CE obsoe 02/2004 -

- Sona Rife ewmw"fe% hagai

CONFECCAOQ: 12/22 L g 03001414-5 3

i~ Hff:i i Hilflii\".lw IIIL’HJfl%fif::i\||<l=55ilffiifluu

LRSS (e

ATESTOQUE ©
(J MATERIA
PAGO 47 /8% 1.2 .
COM RE(_?{URSO DO PMDE (R SERVIZO
DESTE DOCUMENTO FOI RECEBIDG ECOERDG
S 5 TN
ORDENADOR DE DESPESAS d(fama %

Assinatura




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

117 . ‘aay

LTS N° 0000001479

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Centribuinte / Nome
84321 - LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Endereco Documento
RUA ANTONIO XIMENES FEIJO, 445 C.N.P.J.: 23.780.502/0001-88
SUMARE SOBRAL-CE CEP: 62.014-540
No. Requerimento Natureza juridica
0000001479/2023 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)

requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretédria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
)steriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitac¢fo desta certid3o estd condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 13/05/2023
COD. VALIDACAO 0000001479




03/03/2023, 11:34 https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=237805. ..

QJ»
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Gerai do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202305503274

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
064776808

CNP] / CPF:
23780502000188

RAZAO SOCIAL:
LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 03/03/2023 AS 11:33:58
VALIDA ATE 02/05/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
www.sefaz.ce.gov.br

https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=23780502000188 7



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382
CNPJ: 23.780.502/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/mwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:05:46 do dia 03/10/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/04/2023.

Cadigo de controle da certiddo. ED3E.44C7.C699.C16A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 23.780.502/0001-88

Certiddo n°: 37283871/2022

Expedig¢do: 01/11/2022, as 10:15:02

Validade: 30/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que LUCAS OLIVEIRA MARTINS 00587614382 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 23.780.502/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddao sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificagdo das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva.




03/03/2023, 11:34 Consulta Regularidade do Empregador

.
y

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  23.780.502/0001-88
Razao
Social:
Endereco: R ANTONIO XIMENES FELIO 445 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-540

LUCAS OLIVEIRA MARTINS

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:23/02/2023 a 24/03/2023

Certificagdao Numero: 2023022302123600586740
Informacgdo obtida em 03/03/2023 11:34:46

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/ipages/consultaEmpregador.jsf 111
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SERVICO AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO ‘
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A Tarifa Social de Energia Elétrica foi criada pela lei 10.438 de 26 de abril de 2002

Fortaleza - CE - CEP: 60135-040

‘Companhia Energética do Ceard
O ' Rua Padre Valdevino, 150
CNPJ: 07.047.251/0001-70 - CGF: 06.105.848-3

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

0O DA UNIDADE CONSUMIDORA TIPO DE FORNECIMENTO

, ‘
| SRS SO e ek MONOFASICO | 08/02/2023 08/03/2023 28 10/04/2023

MUNICIPIO DE SOBRAL
VL SOBRAL

*SEM BAIRRO 3200-100 SOBRAL CE ——— E £y, NOTA FISCAL N 054744202 - SERIE UNICA | DATA DE ENISSAO: 0810372023 |
CEP: 62011-000 10146562 11 sl CrwiRs pola Cline o Acasd gt
CPFICNP.: 07.596.634/0001-37 INSC. EST: 069202583 T “P"’f.:m“’m“ gov.br
e bir 2323 0307 0472 5100 0170 6600 0054 7“2921041286¢M A
Protocolo de autorizagao: 3232300008633436 - 09/03/2023 3s 12:07:23-03:00 ‘
10146562 . CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA A NAQ CONTRIBUINTE
F': Data de apresentacdo: 18/04/2023 \
] ] |
— .
03/2023 04/05/2023 R$ 50,83 E . A

Periodos: Band. Tarif.: Verde : 09/02 - 08/03 Bandeira verde em margo/23, sem custos adicionais na fatura. Informacdes: www.aneel.gov.br

DESCRICAD DO FATURAMENTO CONSUMO | kWh

Rans de Fatura Unid.  Quant. Puvounlllm Valor (R§) PIS/COFINS Base Calc Aliquota ICMS Tarifa CONSUMO DIAS  TIPGS DE
ICMS (R§) ICMS unit (RS} FATURADO (kWh) FATURAMENTO |
| Energia Ativa Fomecida TE KWh 54 0,39204 297 0,98 217 2000% 423 029561 54.00 28 Lo ‘
Enerpia Ativa Fomecida TUSD kWh 54 0,54926 2986 1,38 29‘55 2000% 583 041373 ::& :2 Elg !
7 |
Subtotsl Fatursmento 50,83 88.00 20 uo |
67.00 30 Lo
| Subtotal Outros 0.00 L] o e |
30.00 31 MIN |
TOTAL 5083 237 50,83 10,16 30.00 2 MIN |
.| 2 un |
| EQUIPAMENTOS DE MEDIGAO E CONSUMO NO PERIODO 85.00 30 up
Medidor P.Horirio/Segmento  Data Leitura Lsitura Dats Lsiturs Leftura Fator Multiplicador  Consumo kWh N°Dias | | 66.00 3 uo
| 2169372-FAE-170 HFP 09.FEV 148830 08.MAR 148370 1.0 540 » || g » e ‘

| ‘ |
[ RESERVADO AO FISCO

Novo modelo de Nota Fiscal de Energia Flétrica nos termos do Ajuste Sinief 01/2019
| | {CONFAZ)

DADOS DE MEDICAO

|Mnecior Grandezas Postos Leiwrs Leitura Const. Consumo | S —— S R _—
Taritirios  Anterior Amal  Medidor  kKWhAW H e
2169372.FAE-170 ENERGIA ATIVA - KWH HFP 1488300  14937.00 1.00 54.00 -

CAIXA ECONOMICA FEDERAL-
; :: QUINA: sorteios de segunda-feira a sibada. Ap
/| - 087-5896960:6-3 -
28/MAR /2073 Hora OF 14:07:54 RSN
PREFEITURA ARICIAC EOBAL & LOT, 05.096702-8 TERM @68571 4 andoocsapo toidssez |
————————— 34 LOCALIDABE: SOBRA ”w ———
= AG. VINCULADA: 0551 g

COMPROVANTE "LE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
1 VALOR DO PAGAMENTO: 5@,83
333000200805 He8-00312005
036790564071 2P@1014E5623

B87-589€960828- 3




	COORDENADORIA JURÍDICA

